
1 J A K V Y P A D A J Í T E X T Y S J E Ž Í Š O V Ý M I O S L O V E N Í M I ? 

1.1 SYNOPSE JEŽÍŠOVÝCH OSLOVENÍ 

1.1.1 OSLOVENÍ DO JEŽÍŠOVA KŘTU 

1.1.2 OSLOVENÍ V PRVNÍ FÁZI JEŽÍŠOVA PŮSOBENÍ V GALILEJI 

1.1.3 OSLOVENÍ V DRUHÉ FÁZI JEŽÍŠOVA PŮSOBENÍ V GALILEJI 

1.1.4 OSLOVENÍ V DOBĚ JEŽÍŠOVA ÚSTUPU Z GALILEJE 

1.1.5 OSLOVENÍ V OBDOBÍ JEŽÍŠOVY CESTY DO JERUZALÉMA 

1.1.6 OSLOVENÍ V DOBĚ JEŽÍŠOVA PŮSOBENÍ V JERUZALÉMĚ 

1.1.7 OSLOVENÍ V DOBĚ PAŠIJOVÝCH UDÁLOSTÍ 

1.1.8 OSLOVENÍ PO ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

2 C O O S L O V E N Í O D H A L U J Í ? 

2.1 POROVNÁNÍ PARALELNÍCH MÍST S OSLOVENÍMI PÁNA JEŽÍŠE 

2.2 ANALÝZA JEŽÍŠOVÝCH OSLOVENÍ V SYNOPTICKÝCH EVANGELIÍCH 

2.2.1 ZACHYCENÍ „PŮVODNÍHO STAVU" V MARKOVĚ EVANGELIU 

2.2.2 KONCEPT TŘÍBENÍ V MATOUŠOVĚ EVANGELIU 

2.2.3 KONCEPT TŘÍBENÍ A ZRÁNÍ V LUKÁŠOVĚ EVANGELIU 

2.2.4 ANALÝZA „MODELU V MALÉM" ( M K 10,46-52, M T 20,29-34 A LK 18,35-43) 

2.2.4.1 Mk 10,46-52 - nejstarší verze textu 

2.2.4.1.1 Text Mk 10,46-52 a jeho základní zhodnocení 

2.2.4.1.2 Další poznámky k textu Mk 10,46-52 

2.2.4.2 Mt 20,29-34 - příběh s prvkem tříbení 

2.2.4.2.1 Text Mt 20,29-34 a jeho základní zhodnocení 

2.2.4.2.2 Další poznámky k textu Mt 20,29-34 

2.2.4.2.3 Analýza rozdílů a posunů 

2.2.4.3 Lk 18,35-43 - příběh zrání 

2.2.4.3.1 Text Lk 18,35-43 a jeho základní zhodnocení 

2.2.4.3.2 Další poznámky k textu Lk 18,35-43 



2.2.4.3.3 Analýza rozdílů a posunů 

2 . 3 SHRNUTÍ 

3 P O K U S O O B J A S N Ě N Í P O S U N U U M T A L K O P R O T I M K 

3 .1 NÁSTIN MOŽNÉ SOUVISLOSTI S NEPOCHYBNÝMI PAVLOVÝMI LISTY 

3 . 2 DALŠÍ EVENTUÁLNÍ MOŽNOSTI 

4 Z Á V Ě R S N Á S T I N E M P A S T O R Á L N Í A S P I R I T U Á L N Í A P L I K A C E 


